bir pulād direk berkinmiş ve ol direkden bir yoġun zencīr asılmış. (Ferec
855/1451 v. 44b-45a). ※ Gördi bir aġac bitmiş ki hīc āferiyde anuŋ gibi
yoġun ve uzun aġac gördügi yoḳdur. Şöyleki gölgesi ol ḍaġı bürümiş. (a.e. v.
195b). ※ Daḳı giyeler ṭonlar yaşıllar, ince barcından daḳı yoġun barcından.
(A. Topaloğlu 1978 II, 337). ※ Kurdun boynu yoğun olduğu işin kimseye
inanmaz.

abanoz I ‘bir ağaç cinsi ve o ağacın sert ve siyah tahtası’ < Fa. veya Ar.
abanūs/abnūs < Yun. εβενος (ébenos) G. Meyer 1893 s. 28. ※ Ol adacüge
abanos adası dėrler (Pīrī Reʾīs 1935 [932/1525] s. 183).

Osm. bisat ‘kilim, halı’ < Ar. bisāṭ a.m. [/bsṭ/ ‘sermek’ kökünden] A.
Tietze 1992 s. 306. ※ Buyurdı, sarāyında anuŋçün yaḫşı maḳām tertīb ėtdiler,
bisāṭlar, döşekler, şāhāne döşediler. (Ferec 855/1451 v. 71a). Krş. bısat.

AD. bise I/müs/pis II/pisbal/pise/pisibalı/piz/pus III/pusa/pürz/
püs/püz ‘zamk; katran, sarı katran’ THASDD 1409 kr. Gürc. pisi ‘sakız, reçine’
E. Cherkesi 1950 s. 214. < Yun. πισσα (pissa) a.m. A. Tietze 1955 no. 217. ※※

Osm. bisebeb ‘sebepsiz’ < Fa. bī- ‘olmayan’ ve sabab ‘sebep’. ※ Oşbu
cādū ʿavrat bī-sebeb bize bu ḳadar iḥsān eyledi; ḳorḳaram bī-sebeb şāyed gėrü
bizi ḳahr ėde. (Ferec 855/1451 v. 102a).

faaliyet ‘canlı bir çalışma safhası, çalışkanlık, hamaratlık, hareket’ <
faal sıfatına dayanan Ar. usulü soyut isim (nomen abstractum) (b. âciliyet ?),
fakat Ar. faʿāl ‘tesirli’ sıfatından soyut isim fāʿilīya ‘tesirlilik’.”

fabrika/favrika/paprika ‘makinelerle mücehhez büyük imalâthane’ <
İt.

Tanım, tanık cümleye göre yapılır. Bu yapılırken, varsa kelimenin belli bir
dönemdeki anlamına ve zaman içinde geçirdiği anlam değişmelerine işaret
edilir. Örnek olarak agâh kelimesi açıklanırken, “EOsm.da (Fa.da olduğu gibi)
isim olarak da kullanılırdı: ‘haber’: ※ Kimsenüŋ bundan āgāhı yoḳ. (Ferec
855/1451 v. 123a).” Aynı şekilde “aile ve cemiyet içinde saygı ile anılan erkek’
anlamıyla verilen ağa/aga kelimesinin tanımında “EOsm.da kölenin sahibi ağası
olurdu” açıklaması verilir ve kelimenin bu anlamı Ferec’den alınan Ve illā sen
bu heyʾetde ben saŋa aġa olımazam cümlesi ile örneklendirilir.

çam dolap ve eczā ve’ attāriye ve sāir hırdavat (Anadolu Sadâreti
Mahkemesi 2 Numaralı Sicil, 1835-1841).

Tahtakalede Tabir efendinin aktariye dükkânından yangın çıkmış, dükkân
tamamile yanmıştır (Akşam, 22.03.1932).

Kaynaklar: DMWA; İstanbul Mahkemesi 154 Numaralı Sicil (H. 1237-
1246 / M. 1822- 1831), cilt: 88, sayfa: 439, hüküm no: 246, orijinal metin no:
[88a-1], Akşam Gazetesi Arşivi.

7. Alman “Cermen soyundan olan halk” < Fr. Allemand < Lat.
alamannus, alemannus "Ren, Tuna ve Main ırmakları arasında yerleşmiş
Cermen halkları konfederasyonu”.

Türkçeye mükerrer alıntı (doublet) olarak girmiş sözcüklerden.